自贡市教育和体育局

关于2023年考核招聘省属师范院校

公费师范毕业生的通告
根据四川省教育厅等四部门印发的《关于开展师范生公费定向培养工作的实施意见》（川教〔2018〕83号）和《关于做好省级公费师范毕业生就业管理工作的通知》（川教函〔2020〕434号）要求，为切实做好2023年服务我市的省属师范院校公费师范毕业生的就业工作，自贡市教育和体育局将统一组织公开考核招聘工作，现将考核招聘有关信息予以通告。

一、招聘单位及岗位

考核招聘岗位89个(等额设置岗位)，其中荣县43个，富顺县46个，详见附件1和附件2。

二、招聘对象和基本条件

招聘对象为与自贡市教育和体育局签订培养协议的2023年毕业的省属公费师范生。

三、报名方式

省属公费师范生根据培养协议，只能定向报考富顺县或荣县岗位，不能跨县报名，务必于2023年4月26日17:00前，将填写好的《自贡市2023年省属师范院校公费师范毕业生报名信息表》（附件3）电子版发送到岗位所属县教育部门指定邮箱，并及时与县教育部门联系确认完成报名。

四、考核招聘

（一）考核招聘原则

严格遵循“公开、平等、竞争、择优”和“双向选择、考核招聘”原则。
（二）考核招聘方式

各县教育部门会同同级人社、纪检等相关部门组成考核招聘组，具体负责本次考核招聘。考核招聘细则见两县方案。

（三）考核招聘时间及地点

1.荣县

时间：2023年5月7日，请考生于面试当天上午7:30报到，7：50封闭考场。

地点：荣县旭阳镇梧桐树小学校(荣县程家桥路189号）
2.富顺县

时间：2023年5月7日，请考生于面试当天上午7:30报到，7：50封闭考场。

地点：富顺县安和实验学校（富顺县富州大道西段街66号）。

参加考核招聘的省属公费师范生需要携带有效身份证原件和复印件1份、《四川省公费师范生培养协议书》原件和复印件1份、学籍证明或学历证书1份、就业协议（培养学校盖章）3分和《自贡市2023年省属师范院校公费师范毕业生报名信息表》1份，于招聘当日规定时间到相应招聘会地点报到。逾期未报到者，后果自行承担。

五、信息发布及联系方式
自贡市教育和体育局网站（http://www.zg.gov.cn/web/sjy

j/home）为本次公开考核招聘工作公告发布网站，招聘信息同时发送到各省属公费师范生培养学校招生就业处，培养学校在学校网站进行信息发布，并通知所有的省属公费师范生。

附件：1.2023年荣县省属公费师范生考核招聘方案
2.2023年富顺县省属公费师范生考核招聘方案

3.省属公费师范生报名信息表

4.市、县教育部门联系方式一览表
自贡市教育和体育局

2023年4月17日

附件1

荣县2023年省属师范院校公费师范毕业生
考核招聘方案
为做好2023年省属师范院校公费师范毕业生的签约就业工作，结合我县实际，特制定本方案。

一、招聘时间、地点

时间：2023年5月7日，请考生于面试当天上午7:30报到，7：50封闭考场。
地点：荣县旭阳镇梧桐树小学校(荣县程家桥路189号）
二、招聘对象和基本条件

招聘对象为与自贡市教育和体育局签订培养协议定向到荣县的2023年毕业省属师范院校公费师范毕业生。应聘者须遵照《四川省免费师范生培养协议书》，符合四川省教育厅等四部门《关于开展师范生公费定向培养工作的实施意见》（川教〔2018〕83号）和《关于开展免费师范生培养工作的实施意见》（川教函〔2020〕434号）文件要求。

三、招聘岗位

招聘岗位共43个（详见附件1-1）。

四、招聘原则

（一）公开、平等、竞争、择优；

（二）双向选择、考核招聘。

五、招聘流程和招聘方式

（一）招聘流程

发布招聘信息—考生报名—资格审核—组织面试—确定人选—签订“就业协议”—体检—考察—审批—聘用。

（二）评委及计分办法。考核小组由7名专家评委组成。评分方法：面试成绩满分为100分。每位评委对每位考生的评分，去掉一个最高分、一个最低分，其余评委的平均分为考生面试得分，得分保留到小数点后2位。
（三）招聘方式
招聘方式为考核招聘，考核的办法为面试。
1、面试采取课堂试讲的方式，即当场抽签备课15分钟、现场无学生试讲10分钟。其中小学教师（20230411）岗位由考生代表现场抽签确定小学语文或小学数学，音乐教师（20230408）岗位面试内容为初中音乐。

2、成绩公示。面试成绩当场公布，并由考生签字确认。
3、岗位选择。

每个岗位由考生按面试成绩，从高分到低分，依次选择用人单位。若面试成绩相同，则加试说课，以加试成绩确定排名。

六、纪律要求

（一）应聘者面试前需要提供有效身份证原件和复印件1份、《四川省公费师范生培养协议书》原件和复印件1份、学籍证明或学历证书1份（审原件，收复印件），同时提交报名信息表1份、就业协议3份（学校盖章），不得携带任何通讯工具及其他电子设备进入考试场地，一经发现，按违纪处理，请各位应聘者特别注意遵守此项规定。进入面试场地后，要服从组织安排，保持安静。

（二）面试时不得透露个人的相关信息，不得提与面试无关的其他要求。

（三）所有评委进入考试场地后关闭通讯工具及其他电子设备并交工作人员统一保管。

（四）面试工作按照相关规定，实行回避制度，评委及工作人员与考生有夫妻关系、直系血亲关系、三代以内旁系血亲关系及近姻亲关系的必须回避。

（五）考核招聘小组、招聘单位在招聘工作中，应确保信息、过程、结果公开，接受社会及有关部门的监督。对违反招聘纪律的相关工作人员，按照有关规定进行严肃处理，情节严重的给予党纪政务处分，构成犯罪的依法追究刑事责任。

七、其它

签订就业协议的内容为：

（一）考生若提供材料属实，2023年7月31日取得毕业证、学位证和相应教师资格证，经荣县人力资源和社会保障局统一组织体检、用人单位考察合格后方可聘用。

（二）取得相应毕业证、学位证，但未取得相应教师资格证的，仍需参加报名和面试，面试选岗后由所选学校统筹安排，但暂缓享受公费师范生就业政策。未报名参加面试的，按照违约处理。符合条件，且已报名参加面试的，在2024年7月31日前取得相应教师资格证的，可按应届公费师范毕业生享受就业政策；仍未取得相应教师资格证的，按照违约处理，违约时间从毕业时起算，需多缴纳一年滞纳金。
（三）在荣县教育岗位服务期限为：服务期不低于6年，其中，在县以下农村义务教育学校工作时间不低于5年。

（四）服务期内若要辞聘的，需按省上相关规定及聘用合同约定缴纳违约金。

八、监督举报电话

监督举报电话：荣县教育和体育局0813—6202412
九、本公告由荣县教育和体育局负责解释。未尽事宜，另行通知。

附件1-1
荣县2023年省属师范院校公费师范毕业生考核招聘岗位信息表

	主管部门
	招聘单位
	招聘岗位
	招考条件
	其他条件
	备注

	岗位名称
	岗位代码
	名额
	学历
	学位
	专业
	执业资格

	荣县教育和体育局
	荣县教育和体育局所属事业单位
	初中数学教师
	20230401
	2
	本科
	学士
	数学与应用数学
	初中及以上教师资格证
	2023年7月31日前取得毕业证、学位证、教师资格证，特殊情况按公告相关规定执行
	荣县玉章高级中学校、荣县乐德镇初级中学校各1名

	初中语文教师
	20230402
	1
	本科
	学士
	汉语言文学
	初中及以上教师资格证

	荣县河口镇学校1名

	初中历史教师
	20230403
	4
	本科
	学士
	历史学
	初中及以上教师资格证

	荣县玉章高级中学校、荣县正紫中学、四川省荣县双古中学校、荣县东佳镇学校各1名

	初中地理教师
	20230404
	5
	本科
	学士
	地理科学
	初中及以上教师资格证

	荣县乐德镇初级中学校、荣县旭阳镇过水学校、荣县新桥镇学校、荣县东佳镇学校、荣县来牟镇学校各1名

	初中信息技术教师
	20230405
	3
	本科
	学士
	教育技术学
	初中及以上教师资格证

	荣县玉章高级中学校、荣县长山镇初级中学校、荣县河口镇学校各1名

	初中物理教师
	20230406
	5
	本科
	学士
	物理学
	初中及以上教师资格证

	荣县正紫中学、荣县长山镇初级中学校、荣县高山镇学校、荣县铁厂镇学校、荣县东佳镇学校各1名

	初中化学教师
	20230407
	4
	本科
	学士
	化学
	初中及以上教师资格证

	四川省荣县双古中学校、荣县留佳初级中学校、荣县鼎新镇学校、荣县来牟镇学校各1名

	音乐教师
	20230408
	3
	本科
	学士
	音乐学
	小学及以上教师资格证

	荣县留佳初级中学校、荣县长山镇初级中学校、荣县乐德镇小学校各1名

	初中生物教师
	20230409
	4
	本科
	学士
	生物科学
	初中及以上教师资格证

	荣县高山镇学校、荣县旭阳镇过水学校、荣县黄大清学校、荣县明君学校各1名

	小学美术教师
	20230410
	3
	本科
	学士
	美术学
	小学及以上教师资格证

	荣县新桥镇学校、荣县双石镇学校、荣县乐德镇小学校各1名

	小学教师
	20230411
	9
	本科
	学士
	小学教育
	小学及以上教师资格证

	荣县高山镇学校、荣县新桥镇学校、荣县黄大清学校、荣县高山镇正安学校、荣县双石镇学校、荣县乐德镇李晏小学、荣县东佳镇金花小学校、荣县长山镇五通小学校、荣县观山镇复兴小学校各1名

附件2
富顺县2023年省属师范院校公费师范毕业生

考核招聘方案

为做好2023年省属师范院校公费师范毕业生的签约就业工作，结合我县实际，特制定《富顺县2023年省属公费师范毕业生考核招聘方案》。
一、招聘岗位
招聘岗位共46个（详见附件2-1）。
二、招聘时间、地点
时间：2023年5月7日，请考生于面试当天上午7:30报到，7：50封闭考场。

地点：富顺县安和实验学校（富顺县富州大道西段街66号）。

三、招聘对象和基本条件
招聘对象为与自贡市教育和体育局签订培养协议定向到富顺县的2023年毕业的省属师范院校公费师范生。应聘者须遵照《四川省公费师范生培养协议书》，符合四川省教育厅等四部门《关于开展师范生公费定向培养工作的实施意见》(川教〔2018〕83号)《关于做好省级公费师范毕业生就业管理工作的通知》（川教函〔2020〕434号等文件要求。
四、招聘原则
（一）公开、公平、竞争、择优；

（二）双向选择、考核招聘。

五、招聘流程和招聘方式
（一）招聘流程。

发布考核招聘信息（包括考核招聘时间、地点、岗位、条件、办法等）——考生报名——资格审核——组织面试——组织选校——签订“就业协议”——体检——考察——审批——聘用。
（二）招聘方式。

招聘方式为考核招聘，考核的办法为面试。
1.评委组成及计分办法。评委小组由5名专家评委组成。计分方法：每位评委对每位考生进行评分（满分为100分），去掉一个最高分、一个最低分，其余评委的平均分为考生面试得分，得分保留到小数点后2位。
2.面试采取课堂试讲方式，即备课20分钟、现场无学生试讲10分钟。其中小学教育专业面试内容为小学语文或小学数学，由考生代表现场抽签确定。
3.成绩公布。
面试成绩当场公布，并由考生签字确认。
4.选择岗位。
按报考岗位的面试成绩从高分到低分的顺序，由考生依次选择用人单位；若面试成绩相同，则通过加试作出选择确定排序。
六、纪律要求
（一）考生面试前交验有效身份证原件和复印件1份、《四川省公费师范生培养协议书》原件和复印件1份、学籍证明或学历证书1份、就业协议（培养学校盖章）3份，报名信息表1份。考生携带的电子设备应统一收缴管理，否则，按违纪处理。进入面试场地后，要服从组织安排，保持安静。

（二）面试时不得自我介绍，不得提与面试无关的其他问题。

（三）所有评委进入考试场地后关闭通讯工具并交工作人员统一保管。

（四）面试工作实行回避制度，评委及工作人员与考生有夫妻关系、直系血亲关系、三代以内旁系血亲关系及近姻亲关系的必须回避。

（五）考核招聘工作人员、招聘单位在招聘工作中，应确保信息、过程、结果公开，接受社会及有关部门的监督。对违反招聘纪律的相关工作人员，按照有关规定进行严肃处理。情节严重的给予政纪党纪处分，构成犯罪的依法追究刑事责任。

七、相关事项提示
签订就业协议的补充内容：

（一）考生若提供材料属实，2023年7月31日前取得毕业证、学位证书和相应教师资格证，经富顺县人社局统一组织政审和体检合格后，方可聘用。

（二）取得相应毕业证、学位证但未取得相应教师资格证的，仍需参加报名和面试，面试选岗后可由所选学校根据需要进行统筹安排，但暂缓享受公费师范生就业政策。未报名参加面试的，按照违约处理。已报名参加面试选岗的，在2024年7月31日前取得相应教师资格证的，可按应届公费师范毕业生享受就业政策；仍未取得相应教师资格证的，按照违约处理，违约时间从毕业时起算，需多缴纳一年滞纳金。

（三）在富顺县教育岗位服务期不低于6年。除特殊教育专业教师外，其余专业的教师在农村义务教育学校（不含县本级及富世、邓井关、东湖等街道）工作时间不低于5年。

（四）服务期内若要辞聘的，需按省上相关规定缴纳违约金。
八、监督电话
富顺县纪委监委派驻县教体局纪检监察组电话：0813-7169340。

九、本公告由富顺县教育体育局负责解释。未尽事宜，另行通知。
附件2-1
富顺县2023年省属师范院校公费师范毕业生考核招聘岗位信息表

	主管部门
	招聘单位
	招聘岗位
	名额
	招聘岗位代码
	招考条件
	其它

条件
	备注

	岗位名称

	学历
	专业
	执业资格

	富顺县教育和体育局

	富顺县教育和体育局下属事业单位

	初中语文教师
	1
	20230401
	本科
	汉语言文学
	初级中学及以上语文教师资格证
	2023年7月31日前取得毕业证、教师资格证，如有特殊情况按公告相关规定执行。

	富顺县童寺镇芝溪九年制学校1名

	初中数学教师
	1
	20230402
	本科
	数学与应用数学
	初级中学及以上数学教师资格证

	富顺县琵琶镇九年制学校1名

	初中英语教师
	1
	20230403
	本科
	英语
	初级中学及以上英语（外语）教师资格证

	富顺县代寺镇初级中学校1名

	初中政治教师
	4
	20230404
	本科
	思想政治教育
	初级中学及以上思想品德（政治）教师资格证

	富顺第三中学校2名、富顺县怀德镇九年制学校1名、富顺县怀德镇大城九年制学校1名

	初中历史教师
	2
	20230405
	本科
	历史学
	初级中学及以上历史教师资格证

	富顺县代寺镇初级中学校1名、富顺县代寺镇李子铺九年制学校1名

	初中物理教师
	5
	20230406
	本科
	物理学
	初级中学及以上物理教师资格证

	四川省富顺县永年中学校1名、富顺县狮市镇九年制学校1名、富顺县骑龙镇九年制学校1名、富顺县骑龙镇永胜九年制学校1名、富顺县飞龙镇九年制学校1名

	初中化学教师
	3
	20230407
	本科
	化学
	初级中学及以上化学教师资格证

	富顺县骑龙镇九年制学校1名、富顺县飞龙镇九年制学校1名、富顺县永年镇彭庙九年制学校1名

	主管部门
	招聘单位
	招聘岗位
	名额
	招聘岗位代码
	招聘条件
	其它

条件
	备注

	岗位名称

	学历
	专业
	执业资格

	富顺县教育和体育局

	富顺县教育和体育局下属事业单位

	初中地理教师
	7
	20230408
	本科
	地理科学
	初级中学及以上地理教师资格证
	2023年7月31日前取得毕业证、教师资格证，如有特殊情况按公告相关规定执行。

	富顺县琵琶镇九年制学校1名、富顺县骑龙镇九年制学校1名、富顺县骑龙镇柑坳九年制学校1名、富顺县童寺镇芝溪九年制学校1名、富顺县长滩镇石道九年制学校1名、富顺县板桥镇富和九年制学校1名、富顺县李桥镇九年制学校1名.

	初中生物教师
	8
	20230409
	本科
	生物科学
	初级中学及以上生物教师资格证

	富顺县琵琶镇九年制学校1名、富顺县代寺镇初级中学校1名、富顺县古佛镇中石九年制学校1名、富顺县童寺镇九年制学校1名、富顺县怀德镇九年制学校1名、富顺县飞龙镇新农九年制学校1名、富顺县长滩镇石道九年制学校1名、富顺县板桥镇富和九年制学校1名

	初中信息技术教师
	1
	20230410
	本科
	教育技术学
	初级中学及以上

信息技术（计算机）

教师资格证

	富顺县怀德镇大城九年制学校1名

	初中音乐教师
	1
	20230411
	本科
	音乐学
	初级中学及以上音乐教师资格证

	富顺县兜山镇初级中学校1名

	小学音乐教师
	1
	20230412
	本科
	音乐学
	小学及以上音乐教师资格证

	富顺县兜山镇起凤小学校1名

	小学体育教师
	2
	20230413
	本科
	体育教育
	小学及以上

体育与健康（体育）

教师资格证

	富顺县骑龙镇永胜九年制学校1名、富顺县兜山镇起凤九年制学校1名

	小学科学教师
	2
	20230414
	本科
	生物科学
	小学及以上生物（科学）教师资格证

	富顺县代寺镇中心小学校1名、富顺县永年镇中心小学校1名

	小学教师
	5
	20230415
	本科
	小学教育
	小学及以上

教师资格证

	富顺县骑龙镇柑坳九年制学校1名、富顺县永年镇中心小学校1名、富顺县永年镇新兴九年制学校1名、富顺县兜山镇起凤小学校1名、富顺县李桥镇新雨九年制学校1名

	特殊教育教师

	2

	20230416
	本科

	特殊教育

	小学及以上

教师资格证

	富顺县特殊教育学校2名

附件3

自贡市2023年省属师范院校公费师范毕业生报名信息表

	姓　　名

	性　　别

	照片
（电子版）

	民　　族

	出生年月

	政治面貌

	学　　历

	毕业学校

	专　　业

	身份证号

	手机

	教师资格

	普通话水平

	户籍所在地（生源地）

	就业志愿
	应聘县
	岗位

代码
	应聘单位
	应聘岗位

	个人获奖
情　　况

	经本人确认，所有填报信息真实有效，如有虚假，所引起的一切后果由本人承担。
 签名：
年  月  日

注：1.每名应聘人员限填报一个县，每个县内可填报一个招聘岗位。2.将本人近期1寸或1寸半正面免冠照片，通过扫描仪、数码相机等设备制作成电子文件（.JPG或.JPEG格式，分辨率150dpi，大小在20K以内），填写报名信息表时复制到报名表相应位置；3.“应聘县”填写（荣县或富顺县），“应聘单位”填“招聘单位”，“应聘岗位”填“岗位名称”。个人获奖情况精炼填写，本表不能跨页。

附件4

市、县教育部门联系方式一览表
	市、县（区）教育部门
	联系人
	联系电话
	邮箱
	备注

	自贡市

教育和体育局
	高健军
	0813-8125824

	富顺县教育和体育局
	刘莉
	0813-7214380
	fs380@163.com
	报考富顺县职位考生请加QQ群：442148292

	荣县教育和体育局
	伍洪彬
	13909007192
	402977414@qq.com
	报考荣县考生请加QQ群：73842448